平成 21 年 12 月 14 日

各 位

横浜市西区みなとみらい２丁目２番１号

株 式 会 社 シ ス テ ム プ ロ

代表取締役会長 逸 見 愛 親

（コード番号：2317 東証第一部）

問い合わせ先 常 務 取 締 役 国 分 靖 哲

電 話 番 号 0 4 5（ 6 4 0） 1 4 0 1（ 代 ）

Ｕ Ｒ Ｌ http：//www.systempro.co.jp

決算期変更に伴う業績予想の修正および配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 21 年 12 月 14 日開催の取締役会において、平成 22 年１月 28 日開催予定の第 27

期定時株主総会で「定款一部変更の件」が承認されることを条件として、決算期（事業年度の末

日）を変更することを決議するとともに、平成 21 年 12 月３日付「平成 21 年 10 月期決算短信」

にて公表しました平成 22 年 10 月期の業績予想および配当予想を下記のとおり修正いたしました

ので、お知らせいたします。

記

１．業績予想および配当予想の修正理由

当社は、本日付「決算期（事業年度の末日）の変更に関するお知らせ」ならびに「商号の

変更および定款の一部変更に関するお知らせ」にてお知らせのとおり、当社の決算期を毎年

10 月 31 日から毎年３月 31 日に変更することを第 27 期定時株主総会に付議することとして

おります。したがいまして、決算期変更の経過期間となる今期第 28 期（平成 22 年３月期）

は、平成 21 年 11 月１日から平成 22 年３月 31 日までの５ヶ月間の変則決算となる予定であ

り、業績予想および配当予想を修正するものであります。

２．今期の連結業績見通し（第 28 期 平成 21 年 11 月１日～平成 22 年３月 31 日 ５ヶ月間）

（単位：百万円）

  売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１ 株 当た り
当 期 純利 益
（単位：円）

前 回 発 表 予 想
（12 ヶ月決算）

(Ａ) 8,353 1,342 1,427 896 4,015.83

今 回 修 正 予 想
（５ヶ月決算）

(Ｂ) 3,338 402 481 335 1,504.54

増 減 額 (Ｂ－Ａ) △5,015 △940 △946 △561 －

増 減 率 (％) △60.0 △70.0 △66.3 △62.6 －

（ご参考）前期実績
（平成 21年 10 月期） 8,161 1,261 1,258 1,180 5,285.51

（注）今回修正予想（５ヶ月決算）は、前回発表予想（12 ヶ月決算）の 11 月から３月までの５ヶ月間を集

計したものであります。

３．今期の個別業績見通し（第 28 期 平成 21 年 11 月１日～平成 22 年３月 31 日 ５ヶ月間）

（単位：百万円）

  売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１ 株 当た り
当 期 純利 益
（単位：円）

前 回 発 表 予 想
（12 ヶ月決算） (Ａ) 7,873 1,361 1,455 915 4,075.81

今 回 修 正 予 想
（５ヶ月決算）

(Ｂ) 3,141 434 469 307 1,369.40

増 減 額 (Ｂ－Ａ) △4,732 △927 △986 △608 －

増 減 率 (％) △60.1 △68.1 △67.8 △66.4 －

（ご参考）前期実績
（平成 21年 10 月期） 7,804 1,260 1,350 1,404 6,253.80

（注）今回修正予想（５ヶ月決算）は、前回発表予想（12 ヶ月決算）の 11 月から３月までの５ヶ月間を集

計したものであります。

４．配当予想の修正

 １株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期 末 年 間

前 回 発 表 予 想

（12 ヶ月決算）
1,200 円 00 銭 1,200 円 00 銭 2,400 円 00 銭

今 回 修 正 予 想

（５ヶ月決算）
― 1,000 円 00 銭 1,000 円 00 銭

（注）１．前回発表予想は平成 21 年 12 月３日付「平成 21 年 10 月期決算短信」にて公表いたし

ました「平成 22 年 10 月期（平成 21 年 11 月１日～平成 22 年 10 月 31 日）」のもので

あり、今回修正予想は「平成 22 年３月期（平成 21年 11 月１日～平成 22 年３月 31 日）」

のものであります。

２．決算期変更に伴い、当事業年度が「12 ヶ月決算」から「５ヶ月決算」となることから、

今期は期末配当のみとなります。

以上